МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«19» мая 2023 года                                                                                     № 31-191р

О внесении изменений в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019 г. № 37-214р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

На основании статьи 26 Устава МО Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019 г. № 37-214р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих » в редакции от 15 мая 2020 г. № 44-254в, от 29 сентября 2020 г. № 02-03в, от 08 октября 2021 г. № 16-69в, от 23 декабря 2021 г. № 20-88в, от 18 февраля 2022 г. № 21-90р, от 15 апреля 2022 г. № 23-98р, от 27 января 2023 г. № 28-160р изменения, изложив приложение 1 решения в редакции согласно приложению 1, приложение 2 решения в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Председатель Ермаковского районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «19» мая 2023 г. № 31-191р
Приложение № 1
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «18» октября 2019 г. № 37-214р

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Группа муниципального образования района по оплате труда лиц, заме-щающих выборные муниципальные должности

	5 группа

	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального образования
	43 810
	43 810

	Председатель представительного органа местного самоуправления
	36 509
	36 509

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования
	22 305
	22 305

Приложение № 2
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «19» мая 2023 г. № 31-191р
Приложение № 2
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «18» октября 2019 г. № 37-214р

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	5 группа

	Заместитель главы муниципального образования
	11 521

	Заместитель главы (руководителя) местной администрации
	11 521

	Руководитель территориального подразделения местной администрации
	9 715

	Первый заместитель руководителя территориального подразделения местной администрации
	9 149

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	9 010

	Руководитель структурного подразделения в представительном органе
	9 010

	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	9 010

	Начальник отдела
	7 673

	Заместитель начальника отдела
	7 301

	Консультант-юрист
	7 301

	Консультант
	7 136

	Помощник руководителя представительного органа местного самоуправления
	7 004

	Помощник выборного должностного лица местного самоуправления
	7 004

	Контролер-ревизор
	7 004

	Муниципальный инспектор
	7 004

	Главный специалист
	7 004

	Ведущий специалист
	6 499

	Инспектор
	6 499

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	7 673

	Главный бухгалтер
	7 004

	Системный администратор (администратор баз данных)
	6 297

	Заместитель главного бухгалтера
	6 297

	Бухгалтер
	5 894

	Специалист 1-ой категории
	5 494

	Специалист 2-ой категории
	4 492

	Секретарь руководителя
	4 492

[bookmark: _GoBack]